Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 21-06-2024
Insolventienummer F.03/24/27
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000324587:F001
Datum uitspraak 20-02-2024
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr H.E.C. Savelkoul

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Tophandbal Zuid-Limburg 21-03-2024
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: stichting 21-03-2024
Statutaire naam: de stichting Stichting Tophandbal Zuid-Limburg 1
Handelsnaam: Kembit Lions

Statutaire zetel: Sittard-Geleen

Vestigingsadres: Spaans Neerbeek 14, 6164 CJ Geleen

KvK: 58163808

Datum oprichtingsakte: 15 mei 2013

Datum eerste inschrijving: 18 juni 2013

Start activiteiten: 17 mei 2013

Bestuurders: de heer E.J.H.W. Hoiting, de heer J.L.M. Slangen, de heer M.N.S.

Kunnen, de heer H.M.]. Habets, de heer C. Sterk (voorzitter) en de heer J.

Hofman.

Commissarissen: de heer M.J.H.M. Kikken en de heer J.A.]J. Smeelen

Activiteiten onderneming

Activiteiten: het doen, beoefenen en bevorderen van tophandbal in Zuid- 21-03-2024
Limburg. Ter uitvoering van haar doelstelling faciliteert de stichting de Limburg 1

Lions. De Limburg Lions is een eerste herenteam van handbalvereniging

Sittardia. De stichting faciliteert de Limburg Lions o.a. door

spelersovereenkomsten te sluiten met de spelers van het eerste herenteam

van handbalvereniging Sittardia.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3cbfc68a-fecf-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=38cd4a47-be6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 23.245,00 € 106.006,00

2023 € 38.646,00 € 65.964,00

Toelichting financiéle gegevens

Gedurende het gebroken boekjaar 2022/2023 heeft de stichting een beperkt
verlies geleden. Het eigen vermogen was zowel in het boekjaar 2021/2022 als
in 2022/2023 negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

In de visie van de stichting hadden zij geen personeelsleden. Door de
kantonrechter is vastgesteld dat één van de spelers een dienstverband heeft
gehad met de stichting. E.e.a. wordt thans nog nader onderzocht in hoeverre
dit ook dient te gelden voor de overige spelers.

Voor de situatie dat er met de overige spelers ook een arbeidsovereenkomst
mocht bestaan, is deze arbeidsovereenkomst, na daartoe verkregen
machtiging van de Rechter-Commissaris, (voorwaardelijk) opgezegd.

Boedelsaldo

€ 15.963,21

€ 20.654,78

Verslagperiode

van
20-2-2024
t/m

18-3-2024

van
19-3-2024
t/m

21-6-2024

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-06-2024
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 54 uur 24 min
2 28 uur 30 min
totaal 82 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator hebben o.a. bestaan uit het voeren van
gesprekken met het bestuur, bestudering van de documenten (contracten
e.d.), het raadplegen van registers, het aanschrijven van de bekende
crediteuren en debiteuren, bestudering van de aanwezige activa, het
onderzoek naar de rechtsverhouding met de spelers, het voorwaardelijk
ontslag van het personeel, onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
alsmede het onderzoek naar de mogelijkheden van een eventuele doorstart.

Het overleg /onderhandelingen en het verwezenlijken van de overdracht van
de activiteiten.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting heeft een Raad van Bestuur met een zestal bestuurders alsmede
een Raad van Commissarissen met een tweetal commissarissen.

1.2 Lopende procedures

Voorzover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een bestuurders- en
commissarissenaansprakelijkheidsverzekering.

1.4 Huur

Er is geen huurovereenkomst.

21-03-2024

1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-03-2024

1

21-03-2024

1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is nog in onderzoek.

Van de zijde van het bestuur is daartoe het volgende aangegeven.

De stichting is het seizoen 2023/2024 aangevangen met een beperkt
negatieve begroting. Men had voldoende vertrouwen dat het begrotingstekort
in de loop van het seizoen zou worden gedicht. Met name had men het
vertrouwen dat er aanvullende sponsorinkomsten zouden worden
gegenereerd. Men hield nog geen rekening met het hierna te bespreken
geschil met een speler, te weten de heer J. Ramos.

In dit geschil heeft de rechtbank Limburg bij beschikking van 5 februari 2024
geoordeeld dat de met de heer Ramos gesloten spelersovereenkomst
kwalificeert als een arbeidsovereenkomst. Dit heeft ertoe geleid dat de
stichting veroordeeld is tot betaling van een bedrag van circa € 50.000,--
terzake van achterstallig loon, transitievergoeding, billijke vergoeding en
proceskosten. Voor deze vordering is er door de heer Ramos ook beslag
gelegd onder de stichting. De stichting is door een en ander in
liquiditeitsproblemen terecht gekomen. Het begrotingstekort is ten gevolge van
deze veroordeling zeer substantieel en onoverbrugbaar toegenomen.
Daarenboven was er nog sprake van aanzienlijke advieskosten die met het
voeren van de procedure samen hingen. Een en ander heeft er ook toe geleid
dat er een terughoudendheid bij sponsoren is ontstaan om een (aanvullende)
financiéle bijdrage te leveren. De stichting kon dan ook niet langer voldoen aan
de opeisbare verplichting. Het bestuur heeft dan ook uiteindelijk besloten om
aangifte tot faillietverklaring te doen.

Uit nader onderzoek is gebleken dat de oorzaak van het faillissement zoals
uiteengezet in het eerste verslag naar alle waarschijnlijkheid als oorzaak van
het faillissement moet worden aangewezen.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Het aantal personeelsleden is in onderzoek. Ten gevolge van de uitspraak in
het geschil met de speler J. Ramos is thans niet eenduidig te bepalen of de
spelersovereenkomsten met de andere spelers niet eveneens als een
arbeidsovereenkomst kwalificeren.

21-03-2024
1
21-06-2024
2
21-03-2024
1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

21-03-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
21-06-2024
Toelichting
2
Gezien de diffuse rechtsrelatie die de spelers met curanda hebben, is niet
eenduidig vast te stellen of zij met curanda een arbeidsovereenkomst
hebben.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-3-2024 16 Aan alle spelers van de stichting is ontslag aangezegd voor het
geval de met hen gesloten spelersovereenkomsten als een
arbeidsovereenkomst kwalificeren.
totaal 16
2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslagaanzeggingen. Inventarisatie van de rechtsverhouding met de spelers 21-03-2024
en bestudering van de beschikking in de zaak Ramos. 1
Onderzoek rechtsrelatie spelers. 21-06-2024
2
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 21-03-2024
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 21-03-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 21-03-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde. 21-03-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventarisatie van de nog aanwezige bedrijfsmiddelen en het onderzoek 21-03-2024
van de mogelijkheid van verkoop daarvan. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 21-03-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 21-03-2024
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 21-03-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 21-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eén debiteur met een vordering van € 302,50.
Deze vordering is inmiddels geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is een positief banksaldi aangetroffen van € 11.716,57.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-03-2024

1

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-03-2024
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na faillissement heeft de curator ermee ingestemd dat het team Limburg Lions
volledig buiten belasting van de boedel de wekelijkse wedstrijden in het kader
van de competitie blijft spelen.

Een deel van de recettes van de thuiswedstrijden en verkoop zijn aan de
boedel ten goede gekomen. Het gaat om een bedrag van € 6.703,--.

Ten gevolge van het voortzetten van de “exploitatie” is er een bedrag

gegenereerd van € 7.607,80.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengst bedraagt € 6.703,-.

De opbrengst bedraagt € 7.607,80.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Het maken van afspraken met het bestuur inzake het kunnen blijven spelen
van wedstrijden.

Het maken van afspraken met het bestuur inzake het kunnen blijven spelen
van wedstrijden.

Doorstarten onderneming

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-06-2024
2

21-03-2024

1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-06-2024
2



6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een eventuele doorstart van de stichting wordt thans
door het bestuur en de betrokken handbalclubs onderzocht.

De curator heeft bij overeenkomst van 12 april 2024 aan de nieuw opgerichte
stichting Stichting Stimulering Tophandbal Limburg de activiteiten van curanda
overgedragen althans het voortzetten van deze activiteiten gefaciliteerd.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nog niet van toepassing.

Overleg/onderhandelingen contractuele uitwerking.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uitgaande van de thans aan de curator ter beschikking gestelde gegevens
concludeert de curator vooralsnog dat er voldaan is aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De stichting heeft niet de verplichting tot deponering van de jaarrekeningen.

21-03-2024

1

21-06-2024
2

21-03-2024

1

21-03-2024

1

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-03-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

De wijze van bestuur van de stichting is in onderzoek.

Toelichting

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat het bestuur haar taak
onbehoorlijk heeft verricht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator onderzoekt nog of er sprake is van eventueel paulianeus handelen.

Toelichting

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat er sprake is van paulianeuze

transacties.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat het bestuur haar taak
onbehoorlijk heeft verricht.

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat er sprake is van paulianeuze

transacties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

I Onderzoek naar de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

21-03-2024

1

21-03-2024
1

21-03-2024
1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-06-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-03-2024
Toelichting

1
De boedelvorderingen worden thans gevormd door het salaris van de curator.

21-06-2024
Toelichting

2
De boedelvorderingen worden thans gevormd door het salaris van de
curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-03-2024
€ 75.439,00

1
Toelichting
€ 75.439,- inzake van loonheffing en omzetbelasting.

21-06-2024
€ 76.226,00

2
Toelichting
€ 76.226,- inzake van loonheffing en omzetbelasting
8.3 Pref. vord. UWV

21-03-2024
Toelichting

1
Eris (nog) geen schuld aan het UWV.

21-06-2024
Toelichting

2
Het UWYV heeft tot op heden geen vordering in het faillissement.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-03-2024
Toelichting

1
Niet van toepassing.

21-06-2024

€43.725,11
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.304,76

€12.452,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet te bepalen.

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en aanschrijven van de crediteuren.

Inventarisatie en aanschrijven van de crediteuren.

21-03-2024

1

21-06-2024
2

21-03-2024

1

21-06-2024
2

21-03-2024

1

21-06-2024
2

21-03-2024
1

21-06-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op dit moment is er geen sprake van een procedure waarin de stichting een
partij is. In onderzoek is thans nog het eventuele hoger beroep tegen de
beschikking van de Rechtbank Limburg inzake de aangelegenheid tegen de
speler J. Ramos.

De curator acht onder andere wegens gebrek aan belang voor de boedel het
instellen van hoger beroep tegen het vonnis niet opportuun.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I Beoordelen instellen hoger beroep.

21-03-2024

1

21-06-2024
2

21-06-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op dit moment wordt onderzocht of de activiteiten van de stichting kunnen 21-03-2024
doorstarten. 1
I Beéindiging van het faillissement. 21-06-2024
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van de afwikkeling van het faillissement is op dit moment nog niette 21-03-2024

bepalen. 1
Het faillissement wordt thans voor opheffing wegens gebrek aan baten 21-06-2024
voorgedragen. 2

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het onderzoeken en overleggen inzake een mogelijke doorstart van de 21-03-2024
stichting. 1
I Afwikkeling faillissement, opstellen eindverslag en financieel verslag. 21-06-2024
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


